
Wijziging van de Verordening winkeltijden gemeente Westerkwartier 2019 

De raad van de gemeente Westerkwartier; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 23 augustus 2022; 

  

gelet op artikel 3 van de Winkeltijdenwet; 

  

B E S L U I T : 

  

vast te stellen de volgende wijziging van de Verordening winkeltijden gemeente Westerkwartier 2019 

Artikel I 
Artikel 5 wordt gewijzigd en komt als volgt te luiden: 

  

Artikel 5. Openstelling supermarkten en overige winkels op zon- en feestdagen 

Het in artikel 2, eerste lid aanhef en onder a en b van de wet vervatte verbod geldt niet voor supermarkten 

en overige winkels tussen 12.00 en 18.00 uur, met uitzondering van Nieuwjaarsdag, eerste Paasdag, 

eerste Pinksterdag en eerste Kerstdag. 

Artikel II 
Artikel 6 komt te vervallen. 

Artikel III 
Artikel 6a komt te vervallen. 

Artikel IV 
Deze wijziging van de Verordening winkeltijden gemeente Westerkwartier 2019 treedt in werking op 1 

oktober 2022. 

Aldus besloten in de openbare vergadering 

van de raad van de gemeente Westerkwartier, 

d.d. 14 september 2022. 

A. van der Tuuk 

Voorzitter 

O.E. de Vries 

Griffier 

Nr. 434428 

GEMEENTEBLAD 29 september 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Westerkwartier 

Gemeenteblad 2022 nr. 434428 29 september 2022 1 


